
t  r m  c у
МБОУ «СОШ им. Б. H. ЖАБРАИЛОВА С.ШОВХАЛ-БЕРДЫ»

ПРИКАЗ

« 19 » ноября 2024 года № 91

с. Шовхал-Берды

О проведении недели психологии в 
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение пункта 113 плана основных мероприятий, проводимых в рамках 
Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р, в целях создания 
условий для реализации мероприятий, обеспечивающих формирование 
стрессоустойчивости у детей и подростков, в соответствии с годовым планом МБОУ 
«СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» с целью профилактики эмоционального 
стресса, укрепление и сохранение психического здоровья участников образовательного 
процесса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.

2.

3.

4.

5.

6. 

7.

В период с 20 ноября по 26 ноября 2024 г. провести мероприятия по Недели 
психологии.
Утвердить план мероприятий Недели психологии в МБОУ «СОШ им. Б. Н. 
Жабраилова с. Шовхал-Берды». (Приложение 1).
Ответственным за проведение Недели психологии в МБОУ «СОШ им. Б.Н. 
Жабраилова с. Шовхал-Берды» назначить педагога-психолога Молчаеву М-А.А-Б. 
Классным руководителям 1-11 классов привлечь внимание учащихся и их 
родителей к мероприятиям, в рамках Недели психологии предусмотренным 
планом.
Классным руководителям 1-11 классов провести тематические классные часы, 
направленные на сплочение классного коллектива и построение эффективного 
взаимодействия учащихся друг с другом.
Педагогу-психологу Молчаевой М-А.А-Б. разместить информацию на официаль­
ном сайте школы о мероприятиях недели психологии 25.11.2024 г.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Абубакарова Ап. А.

Директор школы Р. Н. Жабраилов

в с * » ,* 1/  • • V .; > v v .

С приказом рзнакомлен(а)
Абубакаров Ап. A.

Муташева Р. А.
абраилова 3. Б. 

Саидова Р. М.
< $ л » ^ Бвлагаева А. У.

Магомедов М. Ю. 
Молчаева М-А.А-Б.

Муташева М. И. 
^^М уташ ева А. Л. 

Бадагова М. Н. 
Байсагурова Т. Э.



План
Недели психологии в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

с 20 ноября по 26 ноября 2024 года

№ Название дня Дата
проведения

Мероприятия Ответствен­
ные

1. День улыбок и 
хорошего настроения!

20.11.2024 г. 1. Презентация «Что говорит 
улыбка о вашей личности»

26 класс. 
Муташева 
Р. А.

2. Стенгазета «Улыбайся 
жизни и жизнь улыбнется 
тебе!»

11 класс. 
Саидова 
Р. М.

3. Консультация для родителей 
на тему: «Психологическая 
готовность первоклассников».

1 класс. 
Евдагаева 
А. У.

2. День дружбы, добра и 21.11.2024г.
вежливости!

1. Презентация «Что такое 
дружба, правила дружбы!

6а класс. 
Магомедов 
М. Ю.

2.Беседы с учащимися на тему 
«Основы бесконфликтного 

общения!»

7 класс. 
Молчаева 
М-А. А-Б.

3. День
сообразительности и

22.11.2024г. 1 .Стенгазета «Психология наука 
о душе!»

размышления!

8 класс. 
Молчаева 
М-А. А-Б. 
Муташева 
М. И.

2.Игры на 
мышление.

внимание 3 класс. 
Муташева 
А. Л.

4.
День правовых
знаний и
психологической 
помощи!

25.11.2024г. 1 .Презентация на тему «Права и 
обязанности школьника»

66 класс. 
Бадагова 
М. Н.

2.Презентация «Как сохранить 
психическое здоровье»

4 класс. 
Байсагурова 
Т. Э.

3.Беседы на тему «Что такое 
хорошо и что такое плохо!»

2а класс. 
Жабраилова 
3. Б.

День пожеланий, 
мечтаний и счастья!

26.11.2024г. Подведение итогов Недели 
Психологии:
1 .Психологическая акция

«Забор пожеланий любимой 
школе!»
2.Корзина пожеланий «Я люблю 
Вас мой учитель...»___________
3.Социологический опрос «От­
зывы о неделе психологии в 
школе».

иI
Оч о X 
К о
Я Wt— 1
2 <

2кх
сЗН
К
Xо
§ X
о
с S
03 — 
Сц 5

g 1 
g I
04 5  s  я 
Ч И


